Raport individual për rezultatet e konsultimeve publike

1. Titulli i draft aktit
Projektligji “Për informacionin elektronik të transportit të mallrave”.

2. Kohëzgjatja e konsultimeve
Specifikoni kohëzgjatjen e përgjithshme të konsultimeve publike sa i përket ditëve të punës, përfshirë datën e hapjes dhe mbylljes së konsultimeve publike; nëse kohëzgjatja ishte më e shkurtër se 20 ditë pune e paraparë me ligj, jepni arsye për shkurtimin e kohëzgjatjes.

Konsultimet në portalin e Regjistrit Elektronik për Njoftimet dhe Konsultimet Publike (RENJK) janë zhvilluar për një periudhë prej 20 ditësh pune, nga data 12.03.2026 deri më 14.04.2026, në përputhje me ligjin nr. 146/2014 “Për njoftimin dhe konsultimin publik”.

3. Metoda e konsultimit
Listoni të gjitha metodat e konsultimit të përdorura, të tilla si konsultimet elektronike (Regjistri Elektronik, posta elektronike, faqet e internetit, etj.), Takimet publike, seancat e organeve këshilluese…, dhe siguroni informacione për afatin kohor, kohëzgjatjen dhe afatet e tyre. Shpjegoni se si u shpërnda informacioni mbi konsultimet e hapura, si u ftuan palët e interesuara të kontribuojnë. Përfshini gjithashtu aktivitete nga konsultimet paraprake nëse janë organizuar të tilla).

· Projektligji i është nënshtruar një procesi transparent konsultimi, i udhëhequr nga Ministria e Ekonomisë dhe Inovacionit në bashkëpunim me Grupin Ndërinstitucional të Punës, i ngritur me urdhrin e Kryeministrit Nr. 86 datë 19.06.2025. Metodat e përdorura ishin: 
· Konsultimi Elektronik (RENJKP): Akti u publikua në Regjistrin Elektronik për Njoftimet dhe Konsultimet Publike me qëllim marrjen e mendimeve teknike. Gjatë kësaj periudhe, njoftimi ka regjistruar 302 shikime.
· Bashkëpunimi Ndërinstitucional: Projektligji u hartua nga grupi i punës i cili është kryesuar nga Ministria e Ekonomisë dhe Inovacionit, dhe ka në përbërje përfaqësues nga Ministria e Financave, Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë, Ministria e Punëve të Brendshme, Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural, Drejtoria e Përgjithshme e Doganave, Autoriteti Kombëtar i Sigurisë Kibernetike, Agjencia Kombëtare e Shoqërisë së Informacionit dhe Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit.
4. Palët e interesit të përfshira
Listoni të gjithë palët e interesuara, qoftë organizata apo individë, të cilët kanë dhënë komente/kontribut në konsultimet publike përmes metodave të ndryshme të konsultimit, gjatë gjithë procesit të hartimit.
Përmendni gjithashtu numrin dhe strukturën e palëve të interesuara që morën pjesë në takime publike ose seanca të organeve këshilluese.
Specifikoni palët e interesuara që morën pjesë në grupin e punës për hartimin e aktit.

Gjatë fazës së konsultimit:
Numri i komenteve/rekomandimeve të pranuara: 0 (sipas të dhënave të pasqyruara: 0 komente).

Përqindja e pranimit: Megjithëse akti pati shikueshmëri të lartë (302), nuk u regjistruan sugjerime formale në platformë që kërkonin reflektim në tekstin e draftit.

	Çështja e  adresuar
(psh. përkufizimi i ri i…, kushtet për regjistrimin e…, rregullimi i…, etj.)
	Komenti
(grumbulloni dhe përmblidhni komente identike/të ngjashme nga palët e ndryshme të interesuara së bashku) 
	Palët e interesuara 
(renditni të gjithë ata që adresuan çështjen në mënyrë të ngjashme)
	Vendimi 
(I pranuar/I pranuar pjesërisht/I refuzuar) 
	Justifikimi

	Nuk ka komente.
	Nuk ka komente.
	Nuk ka palë të interesuara.
	N/A
	N/A



